
 

 

Město Vysoké Mýto, odbor finanční 

 
 
Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2015 

 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
16.05.2016 účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2015. Rada města 
projednala a doporučila na svém jednání dne 01.06.2016 zastupitelstvu města ke schválení 
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2015. 
Zastupitelstvo města projednalo na svém zasedání dne 22.06.2016 a svým usnesením 
č.82/16 schválilo účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2016. 
 
Účetní závěrka města sestavená k 31.12.2015 obsahuje účetní výkazy, které jsou včetně 
jejich náležitostí definovány v § 18 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dále ve vyhlášce č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů – tj. Rozvaha, 
Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky, Přehled o peněžních tocích a Přehled o 
změnách vlastního kapitálu.  
Podkladem pro schválení účetní závěrky, sestavené k 31.12.2015 jsou tyto výkazy a další 
doplňující materiály: 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územně samosprávných celků, dobrovolných svazků 
obcí a regionálních rad FIN 2-12 (viz. sdělení Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 
2015),  
- Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu, 
- Inventarizační zpráva za rok 2015, 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 města Vysoké Mýto, 
 IČ: 00279773 (viz. sdělení Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2015),  
- Zpráva z interního auditu za rok 2015. 

 
Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky  
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, v platném znění a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. 
Účetní jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti.  
Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
Výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní jednotky a 
dostatečně dlouhé doby trvání účetní jednotky. 
 
Originál účetní závěrky města je uložen a připraven k nahlédnutí na odboru finančním. 
Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni k podání vysvětlení 
informací obsažených v účetní závěrce. 
 
Dále je účetní závěrka města uložena na internetových stránkách města a Ministerstva 
financí České republiky: 
http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet, 
http://monitor.statnipokladna.cz/2015/obce/detail/00279773. 
 
Příloha: 
 
Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2015: 
Rozvaha sestavená k 31.12.2015, 
Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2015, 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2015, 
Přehled o peněžních tocích sestavený k 31.12.2015, 
Přehled o změnách vlastního kapitálu sestavený k 31.12.2015, 

http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet


  2 

Podklady pro schválení účetní závěrky k 31.12.2015: 
Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu sestavený 
k 31.12.2015, 
Zpráva z interního auditu za rok 2015, 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 města Vysoké Mýto,  
IČ: 00279773, 
Inventarizační zpráva za rok 2015, 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2015. 
 
 
Finanční výbor a rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2015.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 22.06.2015 
 
 
 
 
 
Přijatá usnesení Zastupitelstva města Vysokého Mýta dne 22.06.2016: 
 
82/16 
Zastupitelstvo města schvaluje  
  
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2015. 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 22.06.2015 
 
 
Ve Vysokém Mýtě 13.07.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Michal Zima,v.r. 
vedoucí odboru finančního 
 
 
Případné další informace poskytne Ing. Michal Zima, tel: 465 466 144, 777 755 433, 
e-mail: michal.zima@vysoke-myto.cz.  
 

mailto:michal.zima@vysoke-myto.cz

